Am Dienstag, 18.03.2014, 20.00 Uhr, findet im Sporthuus Bernhard Kob, Lübecker Straße, 23847 Bliestorf, eine öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Bliestorf statt.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Beschlussfähigkeit sowie der ordnungsgemäßen Einladung
- 2. Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über die Sitzung vom 10.12.2013
- 3. Beratung und Beschlussfassung von Tagesordnungspunkten unter Ausschluss der Öffentlichkeit; hier: Verfahrensbeschluss nach § 35 Gemeindeordnung
- 4. Evtl. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 5. Berichte über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung vom 10.12.2013
- 6. Bericht des Bürgermeisters und der Ausschussvorsitzenden
- 7. Beratung und Beschlussfassung zur Neufassung der Hauptsatzung
- 8. Gemeindeverbindungsstraße von Bliestorf nach Grinau
- 9. Beratung und Beschlussfassung über einen Zuschussantrag an die BUND-Ortsgruppe Bliestorf
- 10. Beratung über die Entwicklung auf dem Gut Bliestorf hier: künftige Nutzung der sogenannten "Weißen Scheune"
- 11. Beratung und Beschlussfassung zur Auftragsvergabe Beprobung der Straßendecken Schenkenberger Weg und Hauptstraße
- 12. Beratung und Beschlussfassung zur Sanierung der wassergebundenen Gehwege in der Gemeinde
- 13. Durchführung eines erneuten Auswahlverfahrens zur Vergabe von Stromnetzkonzessionen durch die Gemeinden der Ämter Berkenthin und Sandesneben sowie der Gemeinde Ziethen
- 14. Neufestsetzung von Verwaltungskostenbeiträgen nach § 21 Abs. 2 Amtsordnung zum 01.01.2014
- 15. Einwohnerfragestunde
- 16. Mitteilungen / Anfragen

Bliestorf, den 04.03.2014

GEMEINDE BLIESTORF Der Bürgermeister gez. Feddern